

EXTRACTO DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL DÍA 18 DE JULIO DE 2023

SEÑORES ASISTENTES

ALCALDESA-PRESIDENTA

-EXCMA. Sra. Dª. Rocío Sara García Alcántara

CONCEJALES

- -ILMO. Sr. D. Pablo Juan Salazar Gordon (1º Tte. Alcalde)
- -ILMO. Sr. D. Jesús Montero Saiz (3º Tte. Alcalde)
- -ILMA. Dª M José Ortiz Iglesias de Ussel (4º Tte. Alcalde)
- ILMA. Dª María del Mar Rodríguez Fernández

CONCEJAL-SECRETARIA

-ILMA. Sra. Da. Marta Martín García (2º Tte. Alcalde)

Asistieron igualmente, por haberlo acordado así la Sra. Alcaldesa, el Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local, D. Celestino Olivares Martín. (art. 126.5 LBRL.,art. 39.5 ROGA y art.113.3 ROF).

ASUNTOS TRATADOS	RESULTADO
1/186 Aprobación, en su caso, del Acta de la sesión extraordinaria y urgente de fecha 10 de julio de 2023 y del Acta de la sesión ordinaria de fecha 11 de julio de 2023.	Aprobado por unanimidad
2/187 Dación de cuentas de Decretos comprendidos desde el 06 al 12 de julio de 2023.	Tomado conocimiento
3/188 Propuesta de resolución sobre aprobación definitiva de la disolución de la Entidad de Conservación Arroyo de la Vega (Exp. 1324/2022) .	Aprobado por unanimidad
4/189 Propuesta de resolución sobre aprobación inicial del Estudio de Detalle en Avenida de la Industria, 5. (Exp. 1429/2023).	Aprobado por unanimidad
5/190 - Propuesta de Resolución sobre abono de diferentes importes en concepto de complemento de gratificaciones a personal municipal (nómina julio de 2023)	Aprobado por unanimidad
6/191 Propuesta de Resolución sobre incoación de expediente para la aplicación de penalidades por incumplimientos en los estándares de calidad por la empresa Acciona Servicios Urbanos S.L.U (periodo Septiembre 2022 a Marzo 2023)	Aprobado por unanimidad
7/192 Propuesta de Resolución sobre incoación de expediente para la aplicación de deducciones por incumplimientos en los estándares de calidad por la empresa Acciona Servicios Urbanos S.L.U (Septiembre 2022-Marzo 2023)	Aprobado por unanimidad
8/193 Ruegos y preguntas.	No se formularon

Alcobendas, a fecha de su firma LA CONCEJAL-SECRETARIA Fdo.: MARTA MARTÍN GARCÍA



Código Seguro De Verificación			Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Marta Martin Garcia		Firmado	08/09/2023 08:39:15
Observaciones			Página	1/1
Url De Verificación				